
МБОУ Пречистенская СШ 

 

П Р И К А З 

 

03.09.2024 года                                                                                № 67 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024-2025 учебном году. 

 

На основании Приказа Отдела образования Администрации  муниципального 

образования «Духовщинский район» Смоленской области от 03.09.2024 года 

№ 50 о/д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в  

следующие сроки: 

14сентября 2024 г: 

- география (7, 8, 9, 11 классы); 

20 сентября 2024г: 

- физическая культура (5-6, 7-8, 9-11 классы); 

21 сентября 2024 г: 

иностранный язык /немецкий/ (7- 8, 9-11 классы 

25 сентября 2024г: 

- астрономия ; 

27 сентября 2024г: 

- русский язык (4,5,6,7,8,9,11 классы) 

28 сентября 2024г: 

- история (7,8,9,11 классы); 

02 октября 2024г: 

- физика (7, 8, 9,  11 классы); 

08 октября 2024г: 

- биология (7, 8, 9, 11 классы); 

09 октября 2024 г: 

- биология (5,6классы); 

15 октября 2024г: 

- математика (7,8,9,11 классы); 

16 октября 2024г: 

- математика (4,5,6 классы); 

 



18 октября 2024 г: 

- химия (7,8,9,11); 

19 октября 2024 г: 

- литература (7,8,9,11); 

23 октября 2023 г: 

- информатика (5,6,7, 8, 9,11 классы); 

25 октября 2023 г: 

- обществознание (7, 8, 9, 11 классы); 

 

2. Ответственному за проведение олимпиады обеспечить готовность и 

их проведение на платформе Сириус до 23.09.2024г с этой целью: 

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о 

проведении этапов олимпиады в 2024-2025 учебном году, об 

особенностях проведения олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы» посредством оформления информационных 

стендов образовательных организациях, памяток, адресных 

рассылок, размещения информации на официальных сайтах ОО в 

период с сентября по октябрь 2024 года; 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады 

всех желающих обучающихся; 

- обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, 

направленных Образовательным Фондом «Талант и успех»; 

- организовать проведение предметных недель в образовательных 

организациях во время школьного этапа олимпиады с целью 

создания дополнительных условий для раскрытия способностей 

учеников, выявления одаренных и талантливых детей, оказания 

поддержки интеллектуальному развитию обучающихся. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

История, обществознание 

 Комаровский И.Э.- председатель жюри; 

Камышова Е.Н.- член жюри; 

Федорова С.В.- член жюри; 

 Сергеева О.А. - член жюри; 

Леоненко Н.В. – член жюри. 

Русский язык, литература 

Комаровский И.Э. - председатель жюри; 

  Боровикова Е.А. - член жюри; 

 Камышова Е.Н. - член жюри; 

Гавриленкова Т.А. - член жюри;  

 Федорова С.В.- член жюри. 

Немецкий язык 



Комаровский И.Э. - председатель жюри; 

Гавриленкова Т.А. - член жюри;  

Камышова Е.Н. - член жюри;  

Федорова С.В. - член жюри; 

Боровикова Е.А. - член жюри. 

Физическая культура 

Комаровский И.Э. - председатель жюри; 

Камышова Е.Н. - член жюри; 

Федорова С.В- член жюри; 

Сергеева О.А. - член жюри; 

Даниловский С.И. - член жюри. 

География 

Комаровский И.Э. - председатель жюри; 

Камышова Е.Н. - член жюри; 

Федорова С.В. - член жюри; 

Куркина Н.В. - член жюри; 

Губер Е.А. - член жюри. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в филиале школы: 

Камышова Е.Н. – председатель жюри; 

Гавриленкова Т.А. - член жюри;  

Косарева Н.А. – член жюри; 

Тарасенкова Н.А. – член жюри; 

Губер Е.А. – член жюри. 

5. Утвердить учителей школы – членов жюри муниципального этапа 

олимпиады школьников согласно приложения № 3 и приказа отдела 

образования № 50 от 03.09.2024 года: 

История, обществознание 

Камышова Е.Н. 

Биология  

Губер Е.А., Куркина Н.В. 

Маиематика, информатика 

Федорова С.В., Сорокина Н.С.; Косарева Н.А. 

Химия 

Губер Е.А. 

Русский язык, литература 

Тарасенкова Н.А.,  Боровикова Е.А. 

Немецкий язык 



Гавриленкова Т.А.;  

Физическая культура 

Даниловский С.И., Александрова С.В. 

Физика 

Сорокина Н.С. 

География 

Куркина Н.В., Губер Е.А. 

6. Информацию о результатах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по установленной форме 

предоставить в отдел образования до 01.11.2024года. 

7. Протоколы проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников размещать на официальном сайте школы. 

8. Назначить организатором в аудитории школы Сорокину Н.С., 

филиала школы – Косареву Н.А. 

9. Назначить организатором вне аудитории школы Антоненкову Ю.А., 

филиала школы – Моисееву Т.В. 

 

Директор школы:                                         И.Э. Комаровский 

 

 

                                                                                

                


		2024-09-09T22:27:57+0300
	Комаровский Игорь Эдуардович




